PAGE
2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

СОРОКОВОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

  РЕШЕНИЕ
от 29.11.2011 г. № 73/40

п. Пелым

О внесении изменений в решение

Думы городского округа Пелым

от 20.12.2010 года № 90 «Об утверждении бюджета

городского округа Пелым на 2011 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 19.10.2011 года № 1395-ПП «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений в Свердловской области за счет субсидии, полученной из федерального бюджета, и их распределения в 2011 году»,  постановлением Правительства Свердловской области от 21.09.2011 года № 1249-ПП «Об утверждении Порядка и условий предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2011 году из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на приобретение жилых помещений в целях переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа» (в редакции от 02.11.2011 года),  Положением «О бюджетном процессе в городском округе Пелым»,  рассмотрев письмо главы городского округа Пелым от 28.11.2011 года № 2784, о внесении на рассмотрение в Думу городского округа Пелым проекта решения «О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 20.12.2010 г. № 90 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2011 год», руководствуясь статьей 54 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы местного бюджета на 2011 год на 9 034 000 рублей.
2. Увеличить расходы местного бюджета на 2011 год на 9 034 000 рублей.
3. Внести в решение Думы городского округа Пелым от 20.12.2010 года № 90 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2011 год» следующие изменения:

3.1. абзац первый пункта 1.2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Установить общий объем доходов местного бюджета – 116 700 750 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета –           59 612 750 рублей.»;
3.2. абзац второй пункта 1.2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Установить общий объем расходов местного бюджета – 127 947 750 рублей.»;

3.3. пункт 2.8. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Субсидии  местному бюджету из областного бюджета.

Утвердить объем субсидий местному бюджету из областного бюджета – 12 407 300 рублей (приложение № 8)»;
3.4. пункт 2.10 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.10. Иные межбюджетные трансферты местному бюджету из областного бюджета.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов местному бюджету из областного бюджета  – 11 659 850 рублей (приложение № 10)»;

4. Приложения 1, 2, 3, 4, 8, 10, 12, 16, 17 изложить в новой редакции.

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пелымский вестник».

Глава городского округа Пелым                                                             Ш. Т. Алиев